

# New Life For Children ONLUS

## Bilancio d'esercizio al 31 Dicembre 2015

### Stato Patrimoniale

ATTIVO	2015	2014
A) Quote associative ancora da versare	-	-
B) Immobilizzazioni	853	483
I - Immobilizzazioni immateriali:		
1) spese modifica statuto		
2) costi di ricerca, sviluppo e di pubblicità		
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno		
4) spese manutenzioni da ammortizzare		
5) oneri pluriennali		
6) Altre		
Totale	-	-
II - Immobilizzazioni materiali:		
1) terreni e fabbricati		
2) impianti e attrezzature		
3) altri beni	853	483
4) Immobilizzazioni in corso e acconti		
5) Immobilizzazioni donate		
Totale	853	483
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni		
2) crediti di cui esigibili entro l'esercizio successivo		
3) altri titoli		
Totale	-	-
C) Attivo circolante	345.065	281.762
I - Rimanenze:		
1) materie prime, sussidiarie, e di consumo		
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati		
3) lavori in corso su ordinazione		
4) prodotti finiti e merci		
5) acconti		
Totale	-	-
II - Crediti:		
1) verso clienti		
di cui esigibili entro l'esercizio successivo		
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
2) verso altri	6.505	67.104
di cui esigibili entro l'esercizio successivo	6.505	67.104
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale	6.505	67.104
III - Attività finanziarie non immobilizzate		
1) Partecipazioni		
2) Altri titoli		
Totale		
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	337.560	213.794
2) Assegni		
3) denaro e valori in cassa	1.000	864
Totale	338.560	214.658
D) Ratei e risconti	69	-
<b>Totale attivo</b>	<b>345.987</b>	<b>282.245</b>

<b>PASSIVO</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>
<b>A) Patrimonio netto</b>	<b>289.093</b>	<b>238.814</b>
I - Patrimonio libero		
1) Risultato gestionale esercizio in corso	50.279	59.843
2) Risultato gestionale da esercizi precedenti	178.971	178.971
3) Riserve statutarie	-	-
II - Fondo di dotazione dell'ente	-	-
III - Patrimonio vincolato		
1) Fondi vincolati destinati da terzi		
2) Fondi vincolati per decisione degli organi istituzionali	59.843	
Totale	<b>59.843</b>	-
<b>B) Fondi per rischi ed oneri</b>	-	-
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	-	-
2) altri	-	-
Totale	-	-
<b>C) Trattamento di fine rapporto lavoro subordinato</b>	<b>4.124</b>	<b>2.694</b>
<b>D) Debiti</b>	<b>52.734</b>	<b>33.684</b>
1) titoli di solidarietà ex art. 29 del D.Lgs.460/97	-	-
di cui esigibili entro l'esercizio successivo		
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
2) debiti verso banche	123	-
di cui esigibili entro l'esercizio successivo	123	-
esigibili oltre l'esercizio successivo		
3) debiti verso altri finanziatori	-	-
di cui esigibili entro l'esercizio successivo		
esigibili oltre l'esercizio successivo		
4) acconti	-	-
di cui esigibili entro l'esercizio successivo		
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
5) debiti verso fornitori	43.213	25.884
di cui esigibili entro l'esercizio successivo	43.213	25.884
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
6) debiti tributari	3.820	1.653
di cui esigibili entro l'esercizio successivo	3.820	1.653
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
7) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	2.393	2.491
di cui esigibili entro l'esercizio successivo	2.393	2.491
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo		
8) altri debiti	3.185	3.656
di cui esigibili entro l'esercizio successivo	3.185	3.656
esigibili oltre l'esercizio successivo		
<b>E) Ratei e risconti</b>	<b>36</b>	<b>7.053</b>
<b>Totale passivo</b>	<b>345.987</b>	<b>282.245</b>
<b>CONTI D'ORDINE</b>		

# New Life For Children ONLUS

## Bilancio d'esercizio al 31 Dicembre 2015

### Rendiconto Gestionale

ONERI	2015		2014		PROVENTI E RICAVI	2015		2014	
<b>1) Oneri da attività tipiche</b>	<b>483.095</b>	<b>89%</b>	<b>622.047</b>	<b>92%</b>	<b>1) Proventi e ricavi da attività tipiche</b>	<b>569.198</b>	<b>96%</b>	<b>732.829</b>	<b>100%</b>
1.1) Acquisti	1.420	0%	1.202	0%	1.1) Da contributi su progetti	122.292	21%	148.200	20%
1.2) Servizi	460.584	85%	598.886	89%	1.2) Da contratti con enti pubblici	-	-	-	0%
1.3) Godimento beni di terzi	-	0%	-	0%	1.3) Da soci ed associati	2.900	0%	2.600	0%
1.4) Personale	21.091	4%	21.959	3%	1.4) Da non soci	443.885	75%	581.423	79%
1.5) Ammortamenti	-	-	-	-	1.5) Altri proventi e ricavi	121	0%	606	0%
1.6) Oneri diversi di gestione	-	0%	-	0%					
<b>2) Oneri promozionali e di raccolta fondi</b>	<b>18.984</b>	<b>3%</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>2) Proventi da raccolta fondi</b>	<b>24.981</b>	<b>5%</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
2.1) 5 Per Mille	-	0%	-	0%	2.1) 5 Per Mille	14.931	2%	-	0%
2.2) Donazioni	-	0%	-	0%	2.2) Donazioni	10.050	1%	-	0%
2.3) Comunicazione per Raccolta Fon	18.984	3%	-	0%	2.3) Comunicazione per Raccolta Fondi	-	0%	-	0%
2.4) Attività ordinaria di promozione	-	0%	-	0%	2.4) Altri	-	0%	-	0%
<b>3) Oneri da attività accessorie</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>3) Proventi e ricavi da attività accessorie</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
3.1) Acquisti	-	-	-	-	3.1) Da gestioni commerciali accessorie	-	-	-	-
3.2) Servizi	-	-	-	-	3.2) Da contratti con enti pubblici	-	-	-	-
3.3) Godimento beni di terzi	-	-	-	-	3.3) Da soci ed associati	-	-	-	-
3.4) Personale	-	-	-	-	3.4) Da non soci	-	-	-	-
3.5) Ammortamenti	-	-	-	-	3.5) Altri proventi e ricavi	-	-	-	-
3.6) Oneri diversi di gestione	-	-	-	-					
<b>4) Oneri finanziari e patrimoniali</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>4) Proventi finanziari e patrimoniali</b>	<b>99</b>	<b>0%</b>	<b>19</b>	<b>0%</b>
4.1) Su rapporti bancari	-	-	-	-	4.1) Da rapporti bancari	99	0%	19	0%
4.2) Su prestiti	-	-	-	-	4.2) Da altri investimenti finanziari	-	0%	-	0%
4.3) Da patrimonio edilizio	-	-	-	-	4.3) Da patrimonio edilizio	-	0%	-	0%
4.4) Da altri beni patrimoniali	-	-	-	-	4.4) Da altri beni patrimoniali	-	0%	-	0%
4.5) Oneri Straordinari	-	-	-	-	4.5) Proventi Straordinari	-	0%	-	0%
<b>5) Oneri di supporto generale</b>	<b>41.920</b>	<b>8%</b>	<b>50.958</b>	<b>8%</b>					
5.1) Acquisti	121	0%	-	0%					
5.2) Servizi	31.235	6%	37.411	6%					
5.3) Godimento beni di terzi	374	0%	1.171	0%					
5.4) Personale	4.449	1%	9.413	1%					
5.5) Ammortamenti	160	0%	54	0%					
5.6) Altri oneri	5.581	1%	2.909	0%					
<b>Totale oneri</b>	<b>543.999</b>		<b>673.005</b>		<b>Totale proventi</b>	<b>594.278</b>		<b>732.848</b>	
					<b>Avanzo di gestione</b>	<b>50.279</b>		<b>59.843</b>	



**Il Presidente**  
Dott. Marco Benini